

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
ในการจัดซื้อจัดจ้าง งานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างป้ายองค์การบริหารส่วนตำบลโคกกลาง อำเภอเพ็ญ จังหวัดอุดรธานี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลโคกกลาง อำเภอเพ็ญ จังหวัดอุดรธานี
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : จำนวน ๒๐๐,๐๐๐ บาท (สองแสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) : ก่อสร้างป้ายที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโคกกลาง ยาว ๑๐ เมตร สูง ๒.๕๐ เมตร ก่อสร้างตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโคกกลางกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) : ๕ เมษายน ๒๕๖๖
เป็นเงิน จำนวน ๒๐๐,๐๐๐ บาท (สองแสนบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง (ราคาอ้างอิง) :
 - ๖.๑ ราคาพาณิชย์จังหวัดอุดรธานี ประจำเดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖
 - ๖.๒ ปร. ๔
 - ๖.๓ ปร. ๕
๗. รายชื่อผู้รับผิดชอบกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) :

๑. นายภาณุพงศ์ บรรณารักษ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นายธานินทร์ เหลืองศิริ ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้า ปฏิบัติงาน	กรรมการ
๓. สิบโทธีรวัศ คำวันดี ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯ ปฏิบัติงาน	กรรมการ
๔. ว่าที่ร้อยตรีหญิงนิภาพร ศิริธร ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ	กรรมการ
๕. นายศุภฤกษ์ แกลงศรี ตำแหน่ง วิศวกรโยธา ปฏิบัติการ	กรรมการ

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
(นายภาณุพงศ์ บรรณารักษ์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายธานินทร์ เหลืองศิริ)
นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(สิบโทธีรวัศ คำวันดี)
เจ้าพนักงานป้องกันฯ ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(ว่าที่ร้อยตรีหญิงนิภาพร ศิริธร)
นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายศุภฤกษ์ แกลงศรี)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

อนุมัติ

(ลงชื่อ) 
(นายไกรลาศ ทองทวี)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกกลาง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลโคกกลาง		
ประเภท	งานอาคาร (โครงการก่อสร้างป้าย อบต.โคกกลาง หมู่ที่ 5)		
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลโคกกลาง		
สถานที่ดำเนินการ	บ้านโคกกลาง หมู่ที่ 5 ต.โคกกลาง อ.เพ็ญ จ.อุดรธานี		
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกกลาง		
ตามแบบ	องค์การบริหารส่วนตำบลโคกกลางกำหนด		
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น
ประมาณการเมื่อ	เม.ย.-66		

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
		153,693.27	1.3074	200,938.58	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
					- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %
2	ป้ายประชาสัมพันธ์ 1 ป้าย และ ป้ายโครงการ 1 ป้าย ผู้รับจ้างจัดทำ				- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			200,938.58	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			200,000.00	
	ตัวอักษร	สองแสนบาทถ้วน			

ผู้ประมาณการ

(นายศุภฤกษ์ แกลงศรี)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ตรวจ/ทาน

(นายอนุพงศ์ บรรณารักษ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นางนันทอร ศิริสงค์) 20160606

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคกกลาง

อนุมัติ

(นายไกรลาศ ทองทวี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกกลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายภาณุพงศ์ บรรณารักษ์) ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายชานินทร์ เหลืองศิริ) นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

ลงชื่อ กรรมการ

(สิบโทธีรวัศ คำวันดี) เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน

ลงชื่อ กรรมการ

(ว่าที่ร้อยตรีหญิง นิภาพร ศิริธร) นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

ลงชื่อ กรรมการ

(นายศุภฤกษ์ แกลงศรี) วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนโครงการก่อสร้างป้าย อบต.โคกกลาง หมู่ที่ 5
	ต.โคกกลาง อ.เพ็ญ จ.อุดรธานี
โครงการ	โครงการก่อสร้างป้าย อบต.โคกกลาง หมู่ที่ 5
สถานที่ดำเนินการ	บ้านโคกกลาง หมู่ที่ 5 ต.โคกกลาง อ.เพ็ญ จ.อุดรธานี
รายละเอียดโครงการ	ก่อสร้างป้ายที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโคกกลาง ยาว 10 เมตร สูง 2.50 เมตร
	ป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน 1 ป้าย
	ป้ายบอกโครงการ จำนวน 1 ป้าย
	ก่อสร้างตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโคกกลางกำหนด

ประมาณการเมื่อ		เม.ย.-66		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน(บาท)
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานขุดดินฐานรากและกลับกลับ	7.97	ลบ.ม	-	-	99.00	789.03	789.03
2	ทรายหยาบรองฐานราก	0.23	ลบ.ม	480.93	110.61	99.00	22.77	133.38
3	คอนกรีตหยาบรองฐานราก	0.23	ลบ.ม	-	-	450.00	103.50	103.50
	-ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ..260 กก./ลบ.ม.	1.20	ถุง	118.30	141.96	-	-	141.96
	-ทรายหยาบ ... 0.40 ลบ.ม./ลบ.ม.	0.09	ลบ.ม	480.93	43.28	-	-	43.28
	-หินผสม ... 0.80 ลบ.ม./ลบ.ม.	0.18	ลบ.ม	667.93	120.23	-	-	120.23
4	คอนกรีตโครงสร้างฐานราก คาน เสา							-
	240 ksc ทรงลูกบาศก์	2.42	ลบ.ม	-	-	450.00	1,089.00	1,089.00
	-ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ..320 กก./ลบ.ม.	15.49	ถุง	118.30	1,832.47	-	-	1,832.47
	-ทรายหยาบ ... 0.40 ลบ.ม./ลบ.ม.	0.97	ลบ.ม	480.93	466.50	-	-	466.50
	-หินผสม ... 0.80 ลบ.ม./ลบ.ม.	1.94	ลบ.ม	667.93	1,295.78	-	-	1,295.78
5	ไม้แบบ ฐานราก เสา คาน ใช้เวียน 4 ครั้ง	9.13	ตร.ม.	139.00	1,269.07	-	-	1,269.07
	- ค่าแรงไม้แบบ ฐานราก เสา คาน	36.50	ตร.ม.	-	-	133.00	4,854.50	4,854.50
6	งานเหล็กเสริม							-
	เหล็ก RB 6 SR 24	0.04	ตัน	27,890.22	1,115.61	4,100.00	164.00	1,279.61
	เหล็ก RB 9 SR 24	0.006	ตัน	27,796.77	166.78	4,100.00	24.60	191.38
	เหล็ก DB 12 SD 30	0.27	ตัน	27,808.22	7,508.22	3,300.00	891.00	8,399.22
7	งานก่อ ฉาบ							-
	อิฐบล็อก	37.50	ตร.ม.	104	3,900.00	-	-	3,900.00
	ค่าแรงก่ออิฐบล็อก	37.50	ตร.ม.	-	-	80.00	3,000.00	3,000.00
	ปูนก่อ / ฉาบ ก่อ 50 กก.	29.69	ถุง	118.30	3,512.33	-	-	3,512.33
	งานฉาบผนัง เสา	75.00	ตร.ม.	-	-	80.00	6,000.00	6,000.00
	ผนังติดหินทราย	24.30	ตร.ม.	400.00	9,720.00	174.00	4,228.20	13,948.20
	งานฉาบผนัง ซิเมนต์ (เสา)		ตร.ม.	-	-	-	-	-
	- ทรายรองพื้นปูน	18.70	ตร.ม.	14.25	266.48	-	-	266.48
	- ทรายรองพื้นปูน	37.40	ตร.ม.	14.25	532.95	-	-	532.95
	- ค่าแรงทำทรายรองพื้น 1 เทียว สิจริง 2 เทียว	18.70	ตร.ม.	-	-	30	561.00	561.00
8	ป้าย - แกะตัวอักษร - ปูกระเบื้องแกรนิตโต้							-
	- หินแกรนิตขนาด 60 x 60 ซม.	16.20	ตร.ม.	2,900.00	46,980.00	302.00	4,892.40	51,872.40
	- ปูนขาวปูกระเบื้อง	8.00	ถุง	269.00	2,152.00	-	-	2,152.00
	- งานแกะสลักตัวอักษร - สัญลักษณ์ อบต. ลงสีตัวหนังสือสีทอง	1.00	งาน	22,680.00	22,680.00	-	-	22,680.00
	- บัวสำเร็จ(ทำกรอบผนังป้าย) ขนาด กว้าง 0.075 ม.หนา 0.05 ม.	18.00	เมตร	150.00	2,700.00	40.00	720.00	3,420.00
9	งานบัวสำเร็จติดหน้าเสาผนัง ขนาด กว้าง 0.075 ม.หนา 0.05 ม.	32.40	เมตร	150.00	4,860.00	40.00	1,296.00	6,156.00
10	งานบัวสำเร็จติดหัวเสา กว้าง 0.075 ม.หนา 0.05 ม.	19.20	เมตร	150.00	2,880.00	40.00	768.00	3,648.00
11	งานไฟฟ้าและแสงสว่าง							-
	- ชุดหลอดไฟติดหัวเสาทรงกลมขนาด 8 นิ้ว LED 30 วัตต์	2.00	หลอด	1,000.00	2,000.00	165.00	330.00	2,330.00
	- หลอดไฟส่องสว่างทรงสี่เหลี่ยม LED 50 วัตต์	2.00	หลอด	1,800.00	3,600.00	165.00	330.00	3,930.00
	- ท่อร้อยสายไฟ PVC 1/2 นิ้ว	20.00	เมตร	12.50	250.00	5.00	100.00	350.00
	- สายไฟฟ้า THW ขนาด 1 x 1.5 ตร.มม. (สาย L)	30.00	เมตร	6.00	180.00	5.00	150.00	330.00
	- สายไฟฟ้า THW ขนาด 1 x 1.5 ตร.มม. (สาย N)	30.00	เมตร	6.00	180.00	5.00	150.00	330.00
	- งานเชื่อมต่อสายไฟจากแหล่งจ่ายไฟใกล้ที่สุดเข้าระบบหลอดไฟ	1.00	งาน	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00
	- สวิตช์แสงแดด สำหรับควบคุมหลอดไฟ	1.00	ชุด	175.00	175.00	50.00	50.00	225.00
	- ท่อเหล็กอบาสังกะสี ขนาด 1.5 นิ้ว	1.00	เส้น	940.00	940.00	100.00	100.00	1,040.00
รวมราคาค่าต้นทุน								153,693.27

น้ำมันดีเซล อ.เมืองอุดรธานี 34.00 บาท/ลิตร

ผู้ประมาณการ.....
(นายศุภฤกษ์ แกล่งศรี)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ